
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 31 июля 2020 года                                                                                                              
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 14 
октября 2019 года № 2028 «Об 
утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город 
Ижевск» «Безопасный город»

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом

думы г. Ижевска от 19 декабря 2019
"Город Ижевск" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
Администрации города Ижевска от 27.12.2013
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 
муниципальных программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных 
программ", постановлением
утверждении Перечня муниципальных программ", руководствуясь 
постановляю: 

1. Внести в постановление Админист
№2028 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город 
Ижевск» «Безопасный город» (далее 

1.1 Строку «Объем средств бюджета муниципального об
реализацию программы (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

 
Объем средств 
бюджета 
муниципальног
о образования 
"Город Ижевск" 
на реализацию 
муниципальной 
программы 
(тыс. руб.). 

2020 г. 

41588,0
0 

 
1.2  Строку «Объем средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 

на реализацию подпрограммы  (тыс. руб.) паспорта 
межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма» (далее – подпрограмма 1)  изложить в следующей редакции:
 
Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования 
"Город Ижевск" 
на реализацию 

2020 г. 

200,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                             

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 14 
октября 2019 года № 2028 «Об 
утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Город 
Ижевск» «Безопасный город» 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Городской 
Ижевска от 19 декабря 2019 г. N 835 "О бюджете муниципального образования 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов", 
города Ижевска от 27.12.2013 г. N 1648 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 
муниципальных программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных 

постановлением Администрации города Ижевска от 30.12.2013
утверждении Перечня муниципальных программ", руководствуясь Уставом

1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 14 октября 2019 г. 
№2028 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город 
Ижевск» «Безопасный город» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Строку «Объем средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" на 
реализацию программы (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы изложить в 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

41500,0
0 

42902,0
0 

42902,0
0 

42902,0
0 

1.2  Строку «Объем средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
на реализацию подпрограммы  (тыс. руб.) паспорта подпрограммы «Гармонизация 
межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, терроризма и 

подпрограмма 1)  изложить в следующей редакции:

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

299,00 299,00 299,00 299,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

                                                                                                             № 1181 

Российской Федерации, Решением Городской 
835 "О бюджете муниципального образования 

годов", постановлением 
1648 "Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 
муниципальных программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных 

Администрации города Ижевска от 30.12.2013 г. N 1651 "Об 
Уставом города Ижевска, 

рации города Ижевска от 14 октября 2019 г. 
№2028 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город 

следующие изменения: 
разования "Город Ижевск" на 

реализацию программы (тыс. руб.)» паспорта муниципальной программы изложить в 

 2025 г. 2020 - 
2025 гг. 

42902,0
0 

254696,0
0 

1.2  Строку «Объем средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
подпрограммы «Гармонизация 

межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, терроризма и 
подпрограмма 1)  изложить в следующей редакции: 

2025 г. 2020 - 
2025 гг. 

299,00 1695,00 



подпрограммы 
(тыс. руб.). 
 

1.3 Абзац 2 пункта 1.7 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Общая 
сумма финансирования с 2020 по 2025 годы – 1695,00 тыс. руб., в том числе 200,00 тыс. руб. 
в 2020 г., по 299,00 тыс. руб. в 2021 - 2025 гг.». 

1.4  Строку «Объем средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" 
на реализацию подпрограммы  (тыс. руб.) паспорта подпрограммы «Развитие и 
совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, участие в 
создании и развитии инфраструктуры аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город", противопожарная защита муниципальных объектов» (далее – подпрограмма 2)  
изложить в следующей редакции: 

 
Объем средств 
бюджета 
муниципальног
о образования 
"Город Ижевск" 
на реализацию 
подпрограммы 
(тыс. руб.). 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 - 
2025 гг. 

41388,0
0 

41201,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

253001,0
0 

 
1.5  Пункт 7 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы, 

оценка планируемой эффективности ее реализации» паспорта подпрограммы 2  изложить в 
следующей редакции: 

 

Ожидаемые конечные 
результаты 
реализации 
подпрограммы, 
оценка планируемой 
эффективности ее 
реализации 

7. Увеличение охвата подготовкой неработающего населения в 
области гражданской обороны до 4800 человек к 2025 году. 

 

 
  1.6 В пункт 2.3 подпрограммы 2 после абзаца девятнадцатого «- количество 

устраненных замечаний ГУ МЧС России по УР к качеству работы по противопожарной 
пропаганде и содержанию противопожарных резервуаров в отдаленных микрорайонах 
города Ижевска.» дополнить абзацем следующего содержания:  

«- количество населения, прошедших подготовку, повышение квалификации в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. Указанный показатель 
характеризует эффективность предоставления МБУ «Курсы ГО г. Ижевска» муниципальной 
услуги по подготовке населения в области гражданской обороны.»  

1.7 Абзац 2 пункта 2.7 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Общая 
сумма финансирования с 2020 по 2025 годы – 253001,00 тыс. руб., в том числе 41388,00 тыс. 
руб. в 2020 г., 41201,00 тыс.руб. в 2021 г., по 42603,00 тыс. руб. в 2022 - 2025 гг.». 

 
1.8 П.п.7 пункта 2.9 подпрограммы 2 читать в следующей редакции: «Увеличение 

охвата подготовкой неработающего населения в области гражданской обороны до 4800 
человек к 2025 году.» 

2.  Приложение 1 "Система программных мероприятий и результатов реализации 
Программы" к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

3. Приложение 2 "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации муниципальной программы" к 



Программе изложить в новой редакции согласно 
постановлению. 

4. Приложение 3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" к Программе изложить 
в новой редакции согласно приложению 

 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2

3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" к Программе изложить 
в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

приложению 2 к настоящему 

3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств бюджета муниципального образования "Город Ижевск" к Программе изложить 

к настоящему постановлению. 

О.Н. Бекмеметьев 



 

 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
«Город Ижевск» 

«Безопасный город» 
 

 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
 

Код 
аналитическо

й 
программной 
классификац

ии 

Наимен
ование 

подпрог
раммы, 
основно

го 
меропри

ятия, 
меропри

ятия 

Ответств
енный 

исполнит
ель, 

соисполн
ители 

Срок 
выполн

ения 

Источн
ик 

финанс
ировани

я 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый непосредственный результат 

М
П 

П
п 

ОМ, М 202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

2024 2025 
 

Наименова
ние 

ожидаемог
о 

конечного 
результата/

целевого 
показателя 
(индикатор
а)/показате

ля 
ожидаемог

о 
непосредст

венного 
результата 

Ед. 
изм. 

2018 
факт 

2019 
оцен

ка 

2020 
план 

202
1 

пла
н 

202
2 

пла
н 

202
3 

пла
н 

20
24 
пл
ан 

202
5 

пла
н 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

14 15 16 
 

17 18 19 20 21 22 23 



 

 

0
1 

  Цель программы: 
Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального 
образования «Город Ижевск» 

1. 
Снижение 
количества 
преступлен
ий, 
совершаем
ых в 
общественн
ых местах 
и на улицах 

Ед. 

6840 

6760 

6720 

6680 

6640 

6600 

6560 

6520 

2. 
Увеличени
е доли 
подведомст
венных 
учреждени
й, мест с 
массовым 
пребывание
м людей, 
имеющих 
паспорта 
безопаснос
ти, в 
соответств
ии с 
требования
ми 
постановле
ния 
Правительс
тва 
Российской 
Федерации 

% 69 71 75 80 85 90 95 100 



 

 

3. 
Увеличени
е доли 
граждан, 
положитель
но 
оценивающ
их 
состояние 
межнацион
альных 
отношений, 
в общем 
количестве 
граждан 
муниципал
ьного 
образовани
я «Город 
Ижевск» 

%. 59 60 62 64 66 68 69 70 



 

 

4. 
Доведение 
степени 
техническо
й 
готовности 
сегмента 
муниципал
ьной 
системы 
оповещени
я населения 
в 
отдаленных 
микрорайо
нах г. 
Ижевска до 
87,5% от 
проектных 
мощностей. 

% 
 

0 12,5 25 37,5 50 62,5 75 87,5 



 

 

5. 
Повышение 
уровня 
безопаснос
ти 
населения 
г. Ижевска 
на водных 
объектах 
путем 
снижения 
гибели 
людей 
(снижение 
показателя 
гибели 
населения 
на водных 
объектах с 
2 до 1,4). 

Чел. 
на 
100 
тыс. 
насе
лени
я 
 

0,77 2 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 



 

 

6. 
Стабилизац
ия степени 
задействова
ния 
спасателей 
МБУ 
«Поисково-
спасательн
ая служба 
г. 
Ижевска» 
для 
обеспечени
я 
безопаснос
ти 
населения 
г. Ижевска 

Ед. 1719 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 



 

 

7. 
Стабилизац
ия 
эффективн
ости 
функциони
рования 
ЕДДС г. 
Ижевска, 
как органа 
повседневн
ого 
управления 
ИГЗ УТП 
РСЧС, в 
части 
сбора, 
обработки 
и обмена в 
установлен
ном 
порядке 
информаци
и в области 
защиты 
населения 
и 
территорий 
от 
чрезвычайн
ых 
ситуаций и 
обеспечени
я пожарной 
безопаснос
ти на 
уровне не 
менее 
30000 

Ед. 
 

68688 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 



 

 

8. 
Стабилизац
ия 
доступност
и камер 
АПК 
«Безопасны
й город» на 
уровне 
величины 
среднего 
относитель
ного 
значения 
доступност
и камер 
АПК 
«Безопасны
й город» по 
состоянию 
на конец 
года не 
ниже 85%. 

% 
 

85 85 85 85 85 85 85 85 



 

 

9. 
Отсутствие 
замечаний 
ГУ МЧС 
России по 
УР к 
качеству 
работы по 
противопо
жарной 
пропаганде 
и 
содержани
ю 
противопо
жарных 
резервуаро
в в 
отдаленных 
микрорайо
нах города 
Ижевска 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 

0
1 

1  Подпрограмма «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма». 



 

 

Цель: Обеспечение правопорядка, профилактики правонарушений и 
преступлений, укрепление единства многонационального народа, 
проживающего на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». 

1. 
Увеличени
е 
раскрываем
ости 
преступлен
ий, 
пресеченны
х 
правонару
шений на 
территории 
города с 
участием 
дружинник
ов 

Ед. 

580 

620 

640 

660 

680 

700 

720 

740 

2. 
Снижение 
количества 
преступлен
ий, 
совершаем
ых в 
общественн
ых местах 
и на улицах 

Ед. 

6840 

6760 

6720 

6680 

6640 

6600 

6560 

6520 



 

 

3. 
Увеличение 
доли 
подведомств
енных 
учреждений, 
мест с 
массовым 
пребывание
м людей, 
имеющих 
паспорта 
безопасност
и, в 
соответстви
и с 
требованиям
и 
постановлен
ия 
Правительст
ва 
Российской 
Федерации 

% 69 71 75 80 85 90 95 100 



 

 

4. 
Увеличени
е доли 
граждан, 
положитель
но 
оценивающ
их 
состояние 
межнацион
альных 
отношений, 
в общем 
количестве 
граждан 
муниципал
ьного 
образовани
я «Город 
Ижевск»  

%. 59 60 62 64 66 68 69 70 

0
1 

1 1 Задача «Формирование законопослушного поведения граждан, 
устранение причин и условий совершения правонарушений и 
преступлений» 

Количество 
выходов 
дружинник
ов в 
рейдовые 
мероприяти
я 
совместно 
с 
сотрудника
ми 
правоохран
ительных 
органов 

Ед. 

6922 

6981 

7023 

7065 

7107 

7149 

7191 

7232 



 

 

0
1 

1 010000
0 

Основное мероприятие «Организация формирования законопослушного поведения граждан, устранение причин и условий совершения 
правонарушений и преступлений». 

0
1 

1 010000
1 

Организ
ация и 
проведе
ние 
заседан
ий 
Межвед
омствен
ной 
комисси
и по 
обеспеч
ению 
профила
ктики 
правона
рушени
й 
муници
пальног
о 
образов
ания 
«Город 
Ижевск
» 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025 г.г. 

- - - - - - - 
 

Количество 
проведенны
х заседаний 

ед. - 4 4 4 4 4 4 4 



 

 

0
1 

1 010000
2 

Организ
ация и 
проведе
ние 
заседан
ий 
Антитер
рористи
ческой 
комисси
й 
муници
пальног
о 
образов
ания 
«Город 
Ижевск
» 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025 г.г. 

- - - - - - - 
 

Количество 
проведенн

ых 
заседаний 

Ед. - 4 4 4 4 4 4 4 



 

 

0
1 

1 010000
3 

Организ
ация и 
проведе
ние 
обществ
енно-
политич
еских и 
культур
но-
массовы
х 
меропри
ятий, 
посвяще
нных 
Дню 
солидар
ности в 
борьбе с 
террори
змом (3 
сентябр
я) 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска, 
соисполн

ители 
подпрогр

аммы 

2020-
2025г.г. 

- - - - - - - 
 

Количество 
проведенных 
мероприятий

Ед. - 63 71 79 87 95 10
3 

111 

0
1 

1 010000
4 

Проведе
ние 
адресно
й 
профила
ктическ
ой 
работы 

Администр
ация 

Первомайс
кий района

2020-
2025г.г. 

- - - - - - - 
 

Количество 
проведенн

ых 
адресных 

профилакт
ических 

мероприяти
й 

Ед. - 8 9 10 11 12 13 14 

Администр
ация 

Октябрьско
го района 

- - - - - - - 
 

6 7 8 9 10 11 12 



 

 

наиболе
е 
подверж
енных 
или уже 
попавш
их 
подвозд
ействие

Администр
ация 

Индустриа
льного 
района 

- - - - - - - 
 

10 11 12 13 14 15 16 

Администр
ация 

Ленинског
о района 

- - - - - - - 
 

4 5 6 7 8 9 10 



 

 

идеолог
ии 
террори
зма 
(молоде
жь, 
лица, 
получив
шие 
религио
зное, 
преиму
ществен
но 
исламск
ое, 
образов
ание за 
рубежо
м, 
преступ
ники, 
отбывш
ие (или 
отбыва
ющие) 
наказан
ие за 
террори
стическ
ую 
(экстрем
истскую
) 
деятель
ность, 
родстве
нники 
членов 

Администр
ация 

Устиновско
го района 

- - - - - - - 
 

8 9 10 11 12 13 14 



 

 

0
1 

1 010000
5 

Проведе
ние 
первого 
этапа 
республ
иканско
го 
конкурс
а на 
звание 
"Лучши
й 
народны
й 
дружин
ник» 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 
(август) 

- - - - - - - 
 

Количество 
направленны

х 
дружинников 

на второй 
этап 

республиканс
кого 

конкурса 
«Лучший 
народный 

дружинник» 

Чел. - 2 2 2 2 2 2 2 



 

 

0
1 

1 010000
6 

Организ
ация и 
проведе
ние 
заседан
ий 
городск
ого 
Штаба 
доброво
льных 
народны
х 
дружин 
муници
пальног
о 
образов
ания 
«Город 
Ижевск
» 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 
(ежеква
ртально

) 

- - - - - - - 
 

Количество 
проведенных 

заседаний  

Ед. - 4 4 4 4 4 4 4 

0
1 

1 010748
0 

016192
0 

Поддер
жка 
деятель
ности 
обществ
енных 
объедин
ений 
граждан 
правоох

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

. 

Бюджет 
УР 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

 
500,00 

Количество 
дружинников, 
состоящих в 

народной 
дружине  

чел. 205 210 215 220 225 230 23
5 

240 



 

 

ранител
ьной 
направл
енности 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

» 

100,00 

150,00 

150,00 

150,00 

150,00 

150,00 
 

0
1 

1 2 Задача «Защита потенциальных объектов террористических посягательств 
(подведомственных учреждений), а также мест массового пребывания 
людей на основе реализации соответствующих требований постановлений 
Правительства Российской Федерации» 

Доля 
подведомст
венных 
учреждени
й, мест с 
массовым 
пребывание
м людей, 
имеющих  
разработан
ные 
паспорта 
безопасност
и. 

% 69 71 75 80 85 90 95 100 

0
1 

1 020000
0 

Основное мероприятие «Организация защиты потенциальных объектов террористических посягательств (подведомственных 
учреждений), а также мест массового пребывания людей на основе реализации соответствующих требований постановлений 
Правительства Российской Федерации» 



 

 

0
1 

1 016198
0 

Приобре
тение 
инженер
но- 
техниче
ских 
средств  
в 
подведо
мственн
ых 
учрежде
ниях, 
места с 
массовы
м 
пребыва
нием 
людей 
(приобр
етение 
металло
детектер
ов, 
огражде
ний, 
систем 
видеона
блюден
ия, 
контрол
я 
доступа) 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

» 

100,00 

149,00 

149,00 

149,00 

149,00 

149,00 

Количество 
приобретен

ных 
инженерно- 
технически
х средств 

шт.  22 15 15 15 15 15 15 



 

 

0
1 

1 020000
1 

Разрабо
тка   
паспорт
ов 
безопас
ности в 
подведо
мственн
ых 
учрежде
ниях, 
мест 
массово
го 
пребыва
ния 
людей 
 

Управлен
ие 

муницип
альной 

милиции 
Админис
трации г. 
Ижевска, 
соисполн

ители 
подпрогр

аммы, 
имеющие 
подведом
ственные 
образова
тельные 

учрежден
ия 

2020-
2025г.г. 

- - - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

Количество 
разработанн

ых 
паспортов 

безопасност
и  

шт.  345 369 393 417 441 46
5 

489 

0
1 

1 3 Задача «Содействие укреплению гражданского единства и сохранение 
родного языка» 

1. Доля 
детей в 
возрасте от 
3 до 17 лет, 
изучающих 
родной 
язык, в 
общей 
численност
и детей от 3 
до 17 лет 

%. 1,87 1,89 1,9 1,9 1,91 1,92 1,9
3 

1,94 



 

 

2. Доля 
участников 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
этнокульту
рное 
развитие 
народов 
России в 
общей 
численност
и населения 
города 
Ижевска 

% 0,025 0,025 0,026 0,02
6 

0,02
6 

0,02
6 

0,0
26 

0,02
7 

0
1 

1 030000
0 

Основное мероприятие «Содействие укреплению гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений в 
муниципальном образовании «Город Ижевск»» 



 

 

0
1 

1 030000
1 

Организ
ация и 
проведе
ние 
заседан
ий 
Консуль
тационн
ого 
совета 
по 
межнац
иональн
ым и 
межкон
фессион
альным 
отношен
иям при 
Главе 
муници
пальног
о 
образов
ания 
«Город 
Ижевск
» 

Управлен
ие по 

культуре 
и 

туризму 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

Количество 
проведенны
х заседаний 
Консультац

ионного 
совета по 

межнацион
альным и 

межконфесс
иональным 
отношения
м при Главе 
муниципаль

ного 
образовани

я «Город 
Ижевск» 

Ед. - 4 4 4 4 4 4 4 



 

 

0
1 

1 030000
2 

Проведе
ние 
государ
ственны
х, 
республ
икански
х и 
национа
льных 
праздни
ков 

Управлен
ие по 

культуре 
и 

туризму 
Админис
трации г. 
Ижевска, 
соисполн

ители 
подпрогр

аммы, 
имеющие 
подведом
ственные 
образова
тельные 

учрежден
ия 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - - - - - 
 

Количество 
проведенны

х 
мероприяти

й 

Ед. 14 15 16 17 18 19 20 21 



 

 

0
1 

1 030000
3 

Организ
ация и 
проведе
ние 
меропри
ятий, 
направл
енных 
на 
повыше
ние 
уровня 
этнокул
ьтурной 
компете
нтности 
граждан 
в сфере 
гармони
зации 
межэтни
ческих 
отношен
ий 

Управлен
ие по 

культуре 
и 

туризму 
Админис
трации г. 
Ижевска, 
соисполн

ители 
подпрогр
аммы в 

соответст
вии с 

полномо
чиями 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - - - - - Количество 
проведенны

х 
мероприяти

й 

Ед. 60 70 73 75 78 80 83 85 



 

 

0
1 

1 030000
4 

Размеще
ние в 
средства
х 
массово
й 
информ
ации 
материа
лов на 
тему 
межнац
иональн
ых и 
межкон
фессион
альных 
отношен
ий 

Информа
ционно-
аналитич

еское 
управлен

ие 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

 - - - - - Количество 
размещённ
ыхматериал
ов в СМИ и 

сети 
«Интернет» 

Ед. 700 710 720 730 740 750 76
0 

770 



 

 

0
1 

1 030000
5 

Содейст
вие в 
подгото
вке 
проекто
в для 
участия 
в 
грантах 
и 
субсиди
ях, 
предост
авляемы
х 
Минист
ерством 
национа
льной 
политик
и 
Удмурт
ской 
Республ
ики в 
сфере 
гармони
зации 
межнац
иональн
ых 
отношен
ий 

Управлен
ие по 

культуре 
и 

туризму 
Админис
трации г. 
Ижевска, 
соисполн

ители 
подпрогр
аммы в 

соответст
вии с 

полномо
чиями 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - - - - - Количество 
проектов 

участвующи
х в 

конкурсах 
на вручение 

грантов и 
субсидий 

Министерст
ва 

национальн
ой политики 

УР и др. 
конкурсах 

Ед. 1 5 4 6 8 10 12 14 



 

 

0
1 

1 030000
6 

Оказани
е 
содейст
вия 
деятель
ности 
воскрес
ных 
школ и 
курсов 
изучени
я 
родного 
языка 

Соиспол
нители 

подпрогр
аммы, 

имеющие 
подведом
ственные 
образова
тельные 

учрежден
ия 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - - - - - Количество 
воскресных 

школ и 
курсов 

изучения 
родного 
языка на 

территории 
муниципаль

ного 
образования 

«Город 
Ижевск» 

Ед 13 13 14 15 16 17 18 19 



 

 

0
1 

1 050000
2 

Создани
е 
условий 
для  
изучени
я 
удмуртс
кого 
языка и 
иных 
минорит
арных 
языков в 
школах 
муници
пальног
о 
образов
ания 
«Город 
Ижевск
» 

Управлен
ие 

образова
ния 

Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

»* 

- - - - - - Количество 
учащихся, 

изучающих 
удмуртский 
язык и иные 
миноритарн
ые языки в 

школах 
муниципаль

ного 
образования 

«Город 
Ижевск» 

Чел
. 

2050 2060 2070 2080 2090 210
0 

21
10 

212
0 

0
1 

2  Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности людей на водных объектах, участие в создании и развитии инфраструктуры аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город", противопожарная защита муниципальных объектов " 



 

 

Цель: создание условий для обеспечения защиты населения г. Ижевска от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или 
вследствие этих конфликтов. 

1. 
Доведение 
степени 
технической 
готовности 
сегмента 
муниципаль
ной системы 
оповещения 
населения в 
отдаленных 
микрорайон
ах г. 
Ижевска до 
87,5% от 
проектных 
мощностей. 

% 
 

0 12,5 25 37,5 50 62,5 75 87,5 



 

 

2. 
Повышение 
уровня 
безопасност
и населения 
г. Ижевска 
на водных 
объектах 
путем 
снижения 
гибели 
людей 
(снижение 
показателя 
гибели 
населения 
на водных 
объектах с 2 
до 1,4). 

Чел
. на 
100 
тыс
. 
нас
еле
ния 
 

0,77 2 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

3. 
Стабилизац
ия степени 
задействова
ния 
спасателей 
МБУ 
«Поисково-
спасательна
я служба г. 
Ижевска» 
для 
обеспечения 
безопасност
и населения 
г. Ижевска 

Ед. 1719 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 



 

 

4. 
Стабилизац
ия 
эффективно
сти 
функционир
ования 
ЕДДС г. 
Ижевска, 
как органа 
повседневно
го 
управления 
ИГЗ УТП 
РСЧС, в 
части сбора, 
обработки и 
обмена в 
установленн
ом порядке 
информации 
в области 
защиты 
населения и 
территорий 
от 
чрезвычайн
ых ситуаций 
и 
обеспечения 
пожарной 
безопасност
и на уровне 
не менее 
30000 
принятых и 
обработанн
ых 
оперативны

Ед. 
 

68688 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 



 

 

5. 
Стабилизаци
я 
доступности 
камер АПК 
«Безопасный 
город» на 
уровне 
величины 
среднего 
относительно
го значения 
доступности 
камер АПК 
«Безопасный 
город» по 
состоянию на 
конец года не 
ниже 85%. 

% 
 

85 85 85 85 85 85 85 85 



 

 

6. Отсутствие 
случаев 
неисполнени
я 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправле
ния по 
своевременн
ому 
информирова
нию и 
оповещению 
населения 
города 
Ижевска о 
происшестви
ях и ЧС, 
связанных с 
неблагоприят
ными 
опасными 
природными 
явлениями 

Ед
. 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

7. 
Увеличение 
охвата 
подготовкой 
неработающе
го населения 
в области 
гражданской 
обороны до 
4800 человек 
к 2025 году. 

Че
л. 

5957 

4027 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

0
1 

2 1 Задача «Организация надлежащего функционирования и развития АПК 
«Безопасный город», оповещения и информирования населения о 
возможных опасностях природного и техногенного характера» 

1. Степень 
технической 
готовности 
сегмента 
муниципальн
ой системы 
оповещения 
населения в 
отдаленных 
микрорайона
х г. Ижевска 

% 0 12,5 25 37,5 50 62,5 75 87,5 



 

 

2. Среднее 
относительно
е значение 
доступности 
камер АПК 
«Безопасный 
город» по 
состоянию на 
конец года. 

% 85 85 85 85 85 85 85 85 

3. 
Количество 
случаев 
неисполнени
я 
полномочий 
органов 
местного 
самоуправле
ния по 
своевременн
ому 
информирова
нию и 
оповещению 
населения 
города 
Ижевска о 
происшестви
ях и ЧС, 
связанных с 
неблагоприят
ными и (или) 
опасными 
природными 
явлениями 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

0
1 

2 010000
0 

Основное мероприятие «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

0
1 

2 016190
0 

Меропр
иятия в 
сфере 
граждан
ской 
обороны
, 
защиты 
населен
ия и 
террито
рий от 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 

Управлен
ие 

гражданс
кой 

защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

» 

102,00 

123,00 

123,00 

123,00 

123,00 

123,00 

Количество 
заключенных 

договоров 
(контрактов) 

гидромет 

ед. - 1 1 1 1 1 1 1 

0
1 

2 030000
0 

Основное мероприятие «Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории города Ижевска» 



 

 

0
1 

2 036197
5 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функци
онирова
ния 
аппарат
но-
програм
много 
комплек
са 
«Безопа
сный 
город» 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2
020-

2025г.г. 

Б
юджет 

МО 
«Город 
Ижевск

» 

1400,00 

1400,00 

1400,00 

1400,00 

1400,00 

1400,00 

Количество 
действующих 

камер 
видеонаблюд

ения в 
составе 

сегмента 
видеонаблюд

ения АПК 
«Безопасный 

город» 

Ед
. 

- 92 92 92 92 92 92 92 

0
1 

2 036199
0 

Расходы 
на 
обеспеч
ение 
функци
онирова
ния 
муници
пальной 
автомат
изирова
нной 
системы 
централ
изованн
ого  
оповеще
ния 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2
020-

2025г.г. 

Б
юджет 

МО 
«Город 
Ижевск

» 

600,00 

600,00 

600,00 

600,00 

600,00 

600,00 

Количество 
построенных 

точек 
звукоусилени

я (с 
нарастающи

м итогом) 

Ед
. 

- 1 2 3 4 5 6 7 



 

 

0
1 

2 050000
0 

Основное мероприятие «Реализация проекта «Подготовка технического проекта построения и развития АПК «Безопасный город» за счет 
внебюджетных источников финансирования» 

1 
0

500001 
П

оиск 
инвесто
ра для 
финанси
рования 
меропри
ятий на 
подгото
вку 
техниче
ского 
проекта 
построе
ния и 
развити
я АПК 
«Безопа
сный 
город» 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

А
вгуст 

2020 г. 

Ф
инансир
ование 

не 
требует

ся 

- - 

Заключение 
договора 

(контракта, 
соглашения) 
с инвестором 

Ед
. 

- - 1 - - - - - 



 

 

0
1 

2 2 Задача «Организация надлежащего уровня обеспечения безопасности 
населения г. Ижевска на водных объектах» 

Показатель 
гибели 
людей на 
водных 
объектах 

че
ло
ве
к 
на 
10
0 
ты
с. 
на
се
ле
ни
я 

0,77 2 1,9 1,8 1,7 1,6 1,5 1,4 

0
1 

2 070000
0 

Основное мероприятие «Реализация проектов» Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию объектов спасательной службы»». 

1 
0

761963 
Р

асходы 
на 
организ
ацию 
спасател
ьного 
поста 
«Старая 
Воложк
а 2» 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2
020-

2022г. г. 

Б
юджет 

МО 
«Город 
Ижевск

» 

1540,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Наличие 
построенного 
и введенного 

в 
эксплуатаци
ю объекта -  

спасательног
о поста 

Ед
. 

- - - - 1 - - - 



 

 

В
небюдж
етные 

источни
ки 

финанс
ировани

я 

0,00 

2500,00 

2000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 
0

700002 
П

оиск 
инвесто
ра для 
строите
льства 
спасател
ьнойста
нции на 
земельн
ом 
участке 
по 
адресу: 
г. 
Ижевск, 
ул. 
Берегов
ая, 1б 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

А
вгуст 

2020 г. 

Ф
инансир
ование 

не 
требует

ся 

- - 

Заключение 
договора 

(контракта, 
соглашения) 
с инвестором 

Ед
. 

- - 1 - - - - - 



 

 

0
1 

2 3 Задача «Обеспечение эффективного задействования и надлежащей 
эффективности функционирования МБУ «Поисково-спасательная служба 
г. Ижевска» для обеспечения безопасности населения г. Ижевска» 

1. 
Количество 
выездов 
(мероприяти
й) дежурных 
смен 
спасателей 
МБУ 
«Поисково-
спасательная 
служба г. 
Ижевска» в 
течение года 

ед. 

1719 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

1500 

2. 
Количество 
обращений 
граждан, 
принятых и 
обработанны
х 
оперативным
и дежурными 
ЕДДС г. 
Ижевска в 
течение года 

ед. 
68688 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

30000 

0
1 

2 020000
0 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений» 

0
1 

2 026196
0 

026197
0 

Обеспеч
ение 
деятель
ности 

Управлен
ие 

гражданс
кой 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

25547,00 

26383,00 

27249,00 

27249,00 

27249,00 

27249,00 

Доля 
освоенных 
денежных 
средств от 

% 

- 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 



 

 

МБУ 
«Поиско
во-
спасател
ьная 
служба 
города 
Ижевска
», в том 
числе 
Единой 
дежурно
-
диспетч
ерской 
службы 
города 
Ижевска 

защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

» 

9602,00 

9968,00 

10347,00 

10347,00 

10347,00 

10347,00 

общего 
объема 

финансирова
ния 

мероприятия 

0
1 

2 4 Задача «Подготовка населения в области гражданской обороны» Колич
ество 
населения 
прошедших 
подготовку, 
повышение 
квалификаци
и в области 
гражданской 
обороны и 
защиты от 
чрезвычайны
х ситуаций 

ел
ов
ек 

0 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

Колич
ество 
неработающе
го населения, 
прошедшего 
подготовку и 
обучение в 
области 
гражданской 
обороны 

ел
ов
ек 5957 

4027 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

0
1 

2 010000
0 

Основное мероприятие «Развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 



 

 

0
1 

2 016041
0 

Плановое 
обучение 
должностн
ых лиц и 
специалис
тов 
гражданск
ой 
обороны и 
единой 
системы 
предупреж
дения и 
ликвидаци
и 
последств
ий 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
муниципал
ьного 
образован
ия «Город 
Ижевск» в 
области 
гражданск
ой 
обороны и 
защиты от 
чрезвычай
ных 
ситуаций   

Управ
ление 

гражда
нской 
защит

ы 
Админ
истрац
ии г. 

Ижевс
ка 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

» 

      

Количество 
обученных 

должностных 
лиц и 

специалистов 
гражданской 
обороны и 

единой 
государствен
ной системы 
предупрежде

ния и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайны
х ситуаций 

(при условии 
наличия 

достаточных 
объемов 

финансирова
ния) 

Че
ло
ве
к 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

0
1 

2 026041
1 

Подготовк
а и 
обучение 
неработаю
щего 
населения 
в области 
гражданск
ой 
обороны 
муниципал
ьного 
образован
ия «Город 
Ижевск» 

Управ
ление 

гражда
нской 
защит

ы 
Админ
истрац
ии г. 

Ижевс
ка 

2020-
2025г.г. 

Бюджет 
МО 

«Город 
Ижевск

» 

2030,00 

2127,00 

2284,00 

2284,00 

2284,00 

2284,00 

Количество 
неработающе
го населения, 
прошедшего 
подготовку и 
обучение в 

области 
гражданской 

обороны 

Че
ло
ве
к 

5957 

4027 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

4800 

0
1 

2 020000
0 

Основное мероприятие «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений» 

1 
0

200001 
С

одержан
ие и 
развити
е МБУ 
«Курсы 
ГО 
города 
Ижевска
» за счет 
внебюд
жетных 
источни
ков 
финанси
рования 

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2
021-

2025г.г. 

В
небюдж
етные 

источни
ки 

финанс
ировани

я 

0,00 

0 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

Отношение 
фактических 

объемов 
средств к 

запланирова
нным 

% 

- - - 100 100 100 
10
0 

100 



 

 

0
1 

2 100000
0 

Основное мероприятие «Реализация проекта «Расширение деятельности МБУ «Курсы ГО города Ижевска», приносящей доход» 

1 
1

000001 
Р

азработк
а 
бизнес-
плана 
по 
расшире
нию 
деятель
ности, 
принося
щей 
доход, 
МБУ 
«Курсы 
ГО 
города 
Ижевска
»  

У
правлени
е 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

Д
екабрь 
2020 г. 

Ф
инансир
ование 

не 
требует

ся 

- - - - - - Подготовка 
документа 
(бизнес-
план) в 

установленн
ые сроки 

ед. - - 1 - - - - - 



 

 

0
1 

2  Цель: реализация первичных мер пожарной безопасности на территории 
города Ижевска. 

Отсутствие 
замечаний 
ГУ МЧС 
России по 
УР к 
качеству 
работы по 
противопожа
рной 
пропаганде и 
содержанию 
противопожа
рных 
резервуаров 
в отдаленных 
микрорайона
х города 
Ижевска 

Ед
. 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

0
1 

2 5 Задача «Противопожарная пропаганда и уменьшение дефицита 
наружного противопожарного водоснабжения на территории г. Ижевска» 

Количество 
устраненных 

замечаний 
ГУ МЧС 

России по 
УР к 

качеству 
работы по 

противопожа
рной 

пропаганде и 
содержанию 
противопожа

рных 
резервуаров 

в отдаленных 
микрорайона

х города 
Ижевска 

% 100 100 100 100 100 100 10
0 

100 

0
1 

2 040000
0 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Ижевска» 

0
1 

2 046191
0 

Проведе
ние 
пропага
нды в 
области 
пожарно
й 
безопас

Управлен
ие 
гражданс
кой 
защиты 
Админис
трации г. 
Ижевска 

2
020-

2025 г.г. 

Б
юджет 

МО 
«Город 
Ижевск

» 

67,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

Количество 
выпущенной 
продукции 

         

Эк
з. 

- 

40000 

40000 

40000 

40000 

40000 

40000 

40000 



 

 

ности Об
ъе
кт
ы 

- 2 2 2 2 2 2 2 

0
1 

2 046999
1 

Установ
ка, 
содержа
ние и 
обслужи
вание 
противо
пожарн
ых 
резервуа
ров 

Админис
трация 
Ленинско
го района 
г. 
Ижевска, 
Админис
трация 
Первома
йского 
района г. 
Ижевска  

2
020-

2025г.г. 

Б
юджет 

МО 
«Город 
Ижевск

» 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

Количество 
резервуаров, 
находящихся 

в 
функционир

ующем 
состоянии 
(наличие 
воды и 

подъездов) 

ед. - 15 15 15 15 15 15 15 

Итого по подпрограмме «Гармонизация 
межэтнических отношений и участие в профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма»: 

 

Всего 700,00 

799,00 

799,00 

799,00 

799,00 

799,00 
- 

бюджет муниципального образования "Город 
Ижевск" 

200,0
0 

299,0
0 

299,0
0 

299,0
0 

299,0
0 

299,0
0 - 

в том числе:   

- собственные средства бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" 

200,00 

299,00 

299,00 

299,00 

299,00 

299,00 

- 



 

 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

5
00,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

500,00 - 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Итого по подпрограмме «Развитие и 
совершенствование гражданской обороны, системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения безопасности людей на 
водных объектах, участие в создании и развитии 
инфраструктуры аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город", противопожарная защита 
муниципальных объектов»: 

  

       

Всего 

4
1388,00 4
4201,00 4
5103,00 4
3103,00 4
3103,00 4
3103,00 

- 

бюджет муниципального образования "Город 
Ижевск" 

4
1388,00 4
1201,00 4
2603,00 4
2603,00 4
2603,00 4
2603,00 

- 

в том числе:  

     

 



 

 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" 

4
1388,00 4
1201,00 4
2603,00 4
2603,00 4
2603,00 4
2603,00 

- 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 
,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

- 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 
,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

- 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 
,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

- 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

- 

иные источники 

0,
00 

3
000,00 2
500,00 

500,00 

500,00 

500,00 

- 

Итого по муниципальной программе 
«"Безопасный город"  

  
       

Всего 42088,00 

45000,00 

45902,00 

43902,00 

43902,00 

43902,00 

- 

бюджет муниципального образования "Город 
Ижевск" 

41588,00 

41500,00 

42902,00 

42902,00 

42902,00 

42902,00 

- 



 

 

в том числе: 

- собственные средства бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" 

- субсидии из бюджета Российской Федерации 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

00,00 

иные источники 

00 

 
. 

 
 

 

     

  

41588,00 

41500,00 

42902,00 

42902,00 

42902,00 

42902,00 

- 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
- 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
- 

,00 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
- 

00,00 

500,0
0 

500,0
0 

500,0
0 

500,0
0 

500,0
0 - 

0,
00 

3
000,00 2
500,00 

500,00 

500,00 

500,00 
- 

       

 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
"Город Ижевск" 

"Безопасный город" 
 

ПРОГНОЗ 
СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп ОМ, М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

01 2  Развитие и совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, участие в создании и развитии инфраструктуры 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", противопожарная защита муниципальных объектов 

01 2 0200000 Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 

01 2 0160410 
0260411 

 

Плановое обучение 
должностных лиц и 
специалистов 
гражданской обороны 
и единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
последствий 

Количество 
населения 
прошедших 
подготовку, 
повышение 
квалификации в 
области гражданской 
обороны и защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций 

человек 0 0 0 0 0 0 



 

 

чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" в области 
гражданской обороны 
и защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций 

Расходы бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" на оказание 
муниципальной 
услуги  
(выполнение работы) 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подготовка и 
обучение 
неработающего 
населения в области 
гражданской обороны 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» 

Количество 
неработающего 
населения, 
прошедшего 
подготовку и 
обучение в области 
гражданской обороны 

человек 4800 4800 4800 4800 4800 4800 

Расходы бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" на оказание 
муниципальной 
услуги (выполнение 
работы) 

тыс. руб. 2030,00 2127,00 2284,00 2284,00 2284,00 2284,00 

01 2 0261960 Расходы по 
организации 
аварийно-
спасательных и 
других неотложных 
работ 

Укомплектованность 
квалифицированными 
спасателями и 
аварийно-
спасательным 
оборудованием и 
снаряжением 

% 76 73 70 - - - 

Среднее время 
выполнения работы с 
момента поступления 

секунда 120 120 120 - - - 



 

 

заявки 

Укомплектованность 
водолазами, техникой 
и оборудованием, 
предназначенным для 
работы на водных 
объектах 

% 72 69 66 - - - 

Расходы бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" на оказание 
муниципальной 
услуги (выполнение 
работы) 

тыс. руб. 25547,00 26383,00 27249,00 27249,00 27249,00 27249,00 

01 2 0261970 Расходы по 
организации 
дежурно-
диспетчерских услуг 

Количество 
обращений 

единица 28000 28000 28000 - - - 

Расходы бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" на оказание 
муниципальной 
услуги (выполнение 
работы) 

тыс. руб. 9602,00 9968,00 10347,00 10347,00 10347,00 10347,00 

01 2 0361975 
0361990 

Внедрение аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на территории города 
Ижевска 

Доступность 
видеопотока с 
установленных камер 

% 85 87 89 - - - 

Расходы бюджета 
муниципального 
образования "Город 
Ижевск" на оказание 
муниципальной 

тыс.руб. 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 



 

 

услуги (выполнение 
работы)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

услуги (выполнение 
работы) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
"Город Ижевск" 

"Безопасный город" 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ИЖЕВСК" 
 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

ь 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы бюджета муниципального образования 
"Город Ижевск", тыс. рублей 

М
П 

П
п 

ОМ М ГРБ
С 

Р
з 

П
р 

ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

01   Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
"Город Ижевск" 
"Безопасный 
город"  

Всего      41588,0
0 

41500,0
0 

42902,0
0 

42902,0
0 

42902,0
0 

42902,0
0 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912     40888,0
0 

40701,0
0 

42103,0
0 

42103,0
0 

42103,0
0 

42103,0
0 

Управление 
муниципальн
ой милиции 
Администрац
ии г. Ижевска 

912     200,00 299,00 299,00 299,00 299,00 299,00 

Администрац
ия 

915     300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 



 

 

Первомайског
о района г. 
Ижевска 

Администрац
ия 
Ленинского 
района г. 
Ижевска 

904     200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

01 1  Гармонизация 
межэтнических 
отношений и 
участие в 
профилактике 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма 

Всего      200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Управление 
муниципальн
ой милиции 
Администрац
ии г. Ижевска 

912     100,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

01 1 010000
0 

Организация 
формирования 
законопослушного 
поведения 
граждан, 
устранение причин 
и условий 
совершения 
правонарушений и 
преступлений 

Управление 
муниципальн
ой милиции 

Администрац
ии г. 

Ижевска, 
соисполнител

и 
подпрограмм

ы 

912 0
3 
 

14 01101619
20 

63
0 

100,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

01 1 016192
0 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений и 
охране 
общественного 
порядка 

Управление 
муниципальн
ой милиции 

Администрац
ии г. 

Ижевска, 
соисполнител

912 0
3 

14 01101619
20 

63
0 

100,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 



 

 

и 
подпрограмм

ы 

01 1 020000
0 

Организация 
защиты 
потенциальных 
объектов 
террористически
х посягательств 
(подведомственн
ых учреждений), 
а также мест 
массового 
пребывания 
людей на основе 
реализации 
соответствующи
х требований 
постановлений 
Правительства 
Российской 
Федерации 

Управление 
муниципальн
ой милиции 

Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

14 01102619
80 

24
0 

100,00 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00 

01 1 026198
0 

Мероприятия по 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма 

Управление 
муниципальн
ой милиции 

Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

14 01102619
80 

24
0 

100,00 149,00 149,00 149,00 149,00 149,00 

01 2  Развитие и 
совершенствование 
гражданской 
обороны, и защиты 
от чрезвычайных 
ситуаций 

Всего      41388,0
0 

41201,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

42603,0
0 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац

912     40821,0
0 

40601,0
0 

42003,0
0 

42003,0
0 

42003,0
0 

42003,0
0 



 

 

ии г. Ижевска 

    Администрац
ия 
Ленинского 
района г. 
Ижевска 

904           

    Администрац
ия 
Первомайског
о района г. 
Ижевска 

915           

01 2 010000
0 

Развитие 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01201604
10 

01201619
00 

24
0 

87
0 

102,00 123,00 123,00 123,00 123,00 123,00 

01 2 016041
0 

Плановое обучение 
должностных лиц и 
специалистов 
гражданской 
обороны и единой 
государственной 
системы 
предупреждения и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
образования 
"Город Ижевск" в 

01201604
10 

61
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

области 
гражданской 
обороны и защиты 
от чрезвычайных 
ситуаций 

01 2 016190
0 

Мероприятия в 
сфере гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций» 

01201619
00 

24
0 

102,00 123,00 123,00 123,00 123,00 123,00 

01 2 020000
0 

Оказание 
муниципальных 
услуг, выполнение 
работ, финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 
 

912 
 

0
3 
 

09 
 

01202604
11 

01202619
60 

01202619
70 

01202053
80 

61
0 
 

37179,0
0 

38478,0
0 

39880,0
0 

39880,0
0 

39880,0
0 

39880,0
0 

01 2 026041
1 

Подготовка и 
обучение 
неработающего 
населения в 
области 
гражданской 
обороны 
муниципального 
образования 
«Город Ижевск» 

01202604
11 

61
0 

2030,00 2127,00 2284,00 2284,00 2284,00 2284,00 

01 2 026196
0 

Расходы по 
организации 
аварийно-

01202619
60 

61
0 

25547,0
0 

26383,0
0 

27249,0
0 

27249,0
0 

27249,0
0 

27249,0
0 



 

 

спасательных и 
других 
неотложных работ 

01 2 026197
0 

Расходы по 
организации 
дежурно-
диспетчерских 
услуг 

01202619
70 

61
0 

9602,00 9968,00 10347,0
0 

10347,0
0 

10347,0
0 

10347,0
0 

01 2 030000
0 

Внедрение 
аппаратно-
программного 
комплекса 
"Безопасный 
город" на 
территории города 
Ижевска 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01203619
75 

01203619
90 
 

61
0 
 
 

2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

01 2 036197
5 

Расходы на 
обеспечение 
функционирования 
аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный 
город» 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01203619
75 

61
0 

1400,00 1400,00 1400,00 1400,00 1400,00 1400,00 

01 2 036199
0 

Расходы на 
обеспечение 
функционирования 
муниципальной 
автоматизированно
й системы 
централизованного  
оповещения 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01203619
90 

61
0 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 



 

 

01 2 070000
0 

Реализация 
проектов 
«Проектирование, 
строительство и 
ввод в 
эксплуатацию 
объектов 
спасательной 
службы» 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01207619
63 

61
0 

1540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 076196
3 

Расходы на 
организацию 
спасательного 
поста «Старая 
Воложка 2» 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. Ижевска 

912 0
3 

09 01207619
63 

61
0 

1540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 2 040000
0 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории города 
Ижевска 

Управление 
гражданской 
защиты 
Администрац
ии г. 
Ижевска, 
Администрац
ия 
Ленинского 
района г. 
Ижевска, 
Администрац
ия 
Первомайског
о района г. 
Ижевска 

912 
904 
915 

 

0
3 

10 01204619
10 

01204699
91 

24
0 
 

567,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 

01 2 046191
0 

Проведение 
пропаганды в 
области пожарной 

Управление 
гражданской 
защиты 

912 0
3 

10 01204619
10 

24
0 

67,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

 

безопасности Администрац
ии г. Ижевска

01 2 046999
1 

Установка, 
содержание и 
обслуживание 
противопожарных 
резервуаров 

Администрац
ия 
Ленинского 
района г. 
Ижевска, 
Администрац
ия 
Первомайског
о района г. 
Ижевска

 
 
 

 
 

 

Администрац
ии г. Ижевска 

Администрац

Ленинского 
района г. 
Ижевска, 
Администрац

Первомайског
о района г. 
Ижевска 

904 0
3 

10 01204699
91 

24
0 

200,00 200,00 200,00

915 300,00 300,00 300,00

200,00 200,00 200,00 200,00 

300,00 300,00 300,00 300,00 


